
_________________OBSAH_________________
VÝBĚR ZE STOVEK DĚKOVNÝCH D O P IS Ů .......................................... 5
ORIENTÁLNÍ MUMIO ARCHAR-TAŠ - PŘÍRODNÍ ELIXÍR ZDRAVÍ и

I. FARMAKOLOGICKÁ CHARAKTERISTIKA MUMIA ARCHAR-TAŠ 13
1. CHEMICKÉ SLOŽENÍ............... ....................................................................... 13
2. VEDLEJŠÍ ÚČINKY........................................................................................... 13
3. EXPERIMENTÁLNÍ VÝZKUM ÚČINKU ARCHAR-TAŠE

NA ORGANISMUS ŽIVOČICHŮ.....................................................................13
4. OBECNÉ ÚČINKY ARCHAR-TAŠE NA LIDSKÝ ORGANISMUS........ 13

A. Archar-taš zvyšuje obecnou odolnost (imunitu) organismu vůči
nepříznivým vlivům, a též jeho schopnost přizpůsobit se škodlivým 
výkyvům vnitřních a vnějších podmínek........................................................... 14

B. Archar-taš má obecný nespecifický stimulační účinek..................................... 14
C. Archar-taš má protizánětlivý účinek................................................................. 14
D. Regenerační účinek............................................................................................ 14

II. PODÁVÁNÍ A PO U ŽITÍ ARCHAR-TAŠE......................................................15
L ZÁKLADNÍ LÉKOVÉ FORMY. PŘÍPRAVA LÉČEBNÉHO ROZTOKU 15

A. Extrakt mumia archar-taš v tabletách nebo v tobolkách................................ 15
B. Vodný roztok pro vnitřní užívám per os (ústy).................................................. 15
C. Vodný roztok pro zevní aplikaci......................................................................... 15
D. Lihový roztok...................................................................................................... 15
E. M ast.....................................................................................................................16
F. Další možné roztoky............................................................................................ 16

2. ZPŮSOBY POUŽITÍ ARCHAR-TAŠE............................................................ 16
3. DÁVKOVÁNÍ ARCHAR-TAŠE......................................................................... 16

A. Dávkování pro dospělé........................................................................................16
B. Dávkovám při léčbě dětí..................................................................................... 16
C. Dávkovám při souběhu několika chorob............................................................17

4. SOUBĚŽNÉ UŽÍVÁNÍ ARCHAR-TAŠE A LÉKŮ........................................ 17
5. ZPŮSOB UCHOVÁNÍ ARCHAR-TAŠE.......................................................... 17

III. LÉČBA JEDNOTLIVÝCH ONEM OCNĚNÍ................................17
1. SRDEČNÍ CHOROBY. SRDEČNÍ ASTMA. SRDEČNÍ ZÁCHVATY.

ISCHEMICKÁ CHOROBA SRDEČNÍ. INFARKT MYOKARDU.................17
2. CÉVNÍ CHOROBY. TROMBOFLEBITIDA (zánět žil provázený

srážením  krve). TROMBÓZA (srážení k rv e  v cévách  za živa) 
ATEROSKLERÓZA DOLNÍCH KONČETIN....................................................18



3. NÁDORY.......................................................................................................................19
4. NEMOC Z OZÁŘENÍ. NEŽÁDOUCÍ REAKCE PŘI LÉČBĚ OZAŘOVÁNÍM... 20
5. CHOROBY TRÁVICÍHO Ú S T R O JÍ......................................................................21

A. Vředové onemocněm žaludku a dvanáctníku......................................................... 21
B. Chronická gastritída (zánět, katar žaludeční sliznice)..........................................22
C. Zánět tlustého střeva (kolitida). Zánět tenkého a tlustého střeva (enterokolitida).

Zánět konečníku (proktitida). Zánět řitního svěrače. Hemoroidy.............................22
D. Poruchy trávení........................................................................................................ .24
E. Střevní poruchy..........................................................................................................24

6. CHOROBY JA TER, ŽLUČNÍKU A ŽLUČOVODŮ...........................................24
A. Toxický zánět jater (toxická hepatitída).................................................................. 24
B. Zánět žlučníku a žlučovodů...................................................................................... 24

7. ZÁNĚTY A PORUCHY FUNKCE LEDVIN. ZÁNĚTLIVÉ A VŘEDOVÉ
CHOROBY MOČOVÉHO MĚCHÝŘE. ZÁSTAVA M O Č EN Í......................... 25

8. NERVOVÁ O NEM O CN ĚNÍ.....................................................................................25
A. Radikulitida (zánět míšního kořene). Plexitida (zánět nervové pleteně). 

Neuritida (zánět nervu). Neuralgie (bolest nervového původu). Solargie. 
Neurodermitida (vleklý ohraničený svědivý zánět kůže). Neuralgie lícního 
a trojklaného nervu. Spondylopatie s druhotnou akutní radikulitidou.
Pásový opar, apod...................................................................................................... 25

B. Ateroskleróza mozku. Roztroušená skleróza. Epilepsie........................................ 26
C. Nervozita. Snížená duševní práceschopnost. Nespavost....................................... 26
D. Obrna. Ochrnutí. Mrtvice......................................................................................... 26

9. GYNEKOLOGICKÉ CHOROBY............................................................................ 27
A Tkáňové defekty ženského pohlavního ústrojí (eroze poševní stěny a děložního hrdla)...27
B. Zánět sliznice děložního hrdla (endocervitida). Zánět lůna a pochvy (vulvovaginitida).

Souběžná zvýšená krvácivost tkám ......................................................................... 27
C. Dekubity vyhřezlých pohlavních orgánů................................................................. 27
D. Zánět mléčné žlázy.................................................................................................... 27

10. CUKROVKA................................................................................................................. 28
П. RÁNY ŘEZNÉ, TRŽNÉ, BODNÉ a td . HNISAVÉ A INFIKOVANÉ RÁNY..28
12. POPÁLENINY............................................................................................................. .29

A. Povrchové popáleniny............................................................................................... 29
B. Hluboké popáleniny...................................................................................................29

13. KOŽNÍ ONEM OCNĚNÍ............................................................................................30
A. Ekzém......................................................................................................................... 31
B. Lupénka (psoriáza).................................................................................................... 31



.31

tkáně). Neurodermitida.......................................................................  3l
14. ÚRAZY A CHOROBY K O STÍ......................................................................

A. Zlomeniny........................................................................................................................
B. Prořídnutí (osteoporosa) a zvýšená tříštivost ko stí.................................................34
C. Zánět kostní dřeně (chronická hematogermí osteomyelitida).......................  34

15. CHOROBY KLOUBŮ A SVALŮ.....................................................................Z I ’35
A. Revmatismus. Deformující osteoartróza. Artritida (zánět kloubu)......................35
B. Vykloubem.......................................................................................................................
C. Vyvrtnutí. Zhmožděniny. Natažem svalu.................................................................. 35
D. Atrofie a slábnutí svalstva....................................................................................  36

16. TUBERKULÓZA.............................................................................................. ZZZm
17. OTRAVA JEDY. EKOLOGICKÁ A PRŮMYSLOVÁ IN TO X IK A C E....... 37
18. K REVNÍ CH O R O B Y .....................................................................................................37
19. PRU D U ŠK O V É ASTMA (ZÁDUCHA)................................................................... 38
20. CHOROBY UŠNÍ, NOSNÍ A KRČNÍ.....................................................

A. Chronický hnisavý zánět středního ucha (chronická hnisavá mezotym-
panitida, epimezotympanitida, epitympanitida)............................   38

B. Záněty a alergické chronické choroby horních dýchacích cest. Angína
(mj. chronická). Rýma. Katar. Kýchám. Nosm krvácem..............................................39

C. Operační vynětí mandlí (tonzilektomie).................................................................. 39
21. IN FEK Č N Í CHOROBY...............................................................................................40
22. PARADENTÓZA............................................................................................................40
23 . SNÍŽEN É DODÁVÁNÍ KYSLÍKU TKÁNÍM  (H Y PO X IE)...............................41
24 . NORM ALIZACE LÁTKOVÉ VÝMĚNY. P O S ÍL E N Í R Ů S T U ........................42
25 . PO D PO R A  CELKOVÉ ŽIVOTASCHOPNOSTI A DLOUHOVĚKOSTI.

PR E V EN C E CIVILIZAČNÍCH A D A LŠÍCH  C H O R O B ..................................42
26 . ARCHAR-TAŠ V LIDOVÉM  LÉČ ITELSTV Í

(koktavost, migréna, bolesti hlavy a závratě, choroby sleziny, otrava alkoho
lem a chronický alkoholismus, mužská a ženská neplodnost, snížená funkce 
pohlavního ústrojí, snížená tvorba spermií apod., horečka a otoky, močové 
kameny a vodnatelnost, „dětská obrna“, zánět mozkových blan a parkinsoni
smus, vysoký a nízký krevní t la k ) ..................................................  .............43

IV. STR U Č N Ý  P Ř E H L E D  DÁVKOVÁNÍ................................................44

C. Bércové vředy................................................................................................
V

D. Červený plochý lišej (lichen ruber). Trofické vředy (z nedostatečné výživy


